[bookmark: _page_3_0]Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» сельского поселения Приречное Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

ПРИКАЗ
от 28.05.2024	№ ____

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)
 в МКОУ «СОШ» с.п. Приречное

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды безопасности дорожного движения,предупреждения детскогодорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее – ЮИД) (приложение 1).
2. Создать в 2024 учебном годуотряд ЮИД на базе 7а класса
3. Назначить руководителем отряда ЮИД Кумышеву Замиру Хасеновну, классного руководителя 7а класса
4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда ЮИД и вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 2).
5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год (приложение 3).
6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Мурзаканову М.Л.

Директор __________________ Ф.Х.Махцева